
BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 8 dd. 24.09.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

31 

 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2024 – 08 dd. 24.09.2024 

 

 

BEKENDMAKING 

 

23. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van dinsdag 24 september 2024 om 11 uur 

tot en met woensdag 2 oktober 2024 om 16 uur wegens een verblijf in het buitenland 

 

GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

24. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

22/07/2024 tot 24/09/2024 

 

 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 8 dd. 24.09.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

32 

 

 

 

BEKENDMAKING 

 

23. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van dinsdag 24 september 2024 om 11 uur 

tot en met woensdag 2 oktober 2024 om 16 uur wegens een verblijf in het buitenland 

 

DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN,  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 tot vaststelling van het 

statuut van de provinciegouverneurs en de adjunct van de gouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant;  

 

Gelet op het feit dat de gouverneur van dinsdag 24 september 2024 om 11 uur tot en met 

woensdag 2 oktober 2024 om 16 uur wegens een verblijf in het buitenland; 

 

Overwegende dat er omwille van de continuïteit van de openbare dienst in de vervanging 

dient voorzien te worden;  

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 

 

De heer Koen Surdiacourt, kabinetchef, wordt aangewezen om mij gedurende mijn 

afwezigheid van dinsdag 24 september 2024 om 11 uur tot en met woensdag 2 oktober 2024 

om 16 uur te vervangen.  

 

Brugge, 17 september 2024 

 

 

Carl Decaluwé (get.) 

Gouverneur van West-Vlaanderen 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 8 dd. 24.09.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

33 

 

 

24. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

22/07/2024 tot 24/09/2024 

 

Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 

Datum  

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Megatour de 

France voor motoren, te Merkem op 

27 en 28 juli 2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

27/06/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement naar 

aanleiding van de doortocht van een 

wielerwedstrijd Renewi Tour op vrijdag 

30 augustus 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement naar 

aanleiding van de organisatie van een 

tweedaagse motortrial in de kleiputten 

van de voormalige steenbakkerij Ampe 

gelegen langs de Brugsesteenweg te 

Pittem (Egem) op 17 en 18 augustus 

2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

tijdelijk verkeersreglement 

brocantemarkt dd. 05.08.2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

tijdelijk verkeersreglement 

wielerwedstrijd Nieuwelingen op 

zondag 4 augustus 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement naar 

aanleiding van de organisatie van de 

Sint-Germanuskermis op 03 en 04 

augustus 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement naar 

aanleiding van de organisatie van een 

wielerwedstrijd te Koolskamp – Pittem 

op vrijdag 20 september 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

tijdelijk verkeersreglement 

wielerwedstrijd Nieuwelingen 14 

september 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

tijdelijk verkeersreglement 

wielerwedstrijd 'Keizer der Juniores' op 

zaterdag 14 september 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/07/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de rommelmarkt 

in de Printaniawijk, te Houthulst op 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

18/07/2024 



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 8 dd. 24.09.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

34 

 

zaterdag 17 augustus 2024 - 

goedkeuring 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

oldtimermeeting, te Merkem op 

zondag 11 augustus 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

18/07/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de tijdrit voor 

juniores, nieuwelingen, aspiranten, 

miniemen en amateurs, te Lo-Reninge 

met gebruik van de Ieperleedijkstraat 

en Drie Grachtensteenweg te Merkem 

op donderdag 05 september 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

18/07/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

wielerwedstrijden (parochianen, EZC 

en beloften) tijdens Klerken Kermis, 

op zaterdag 10 augustus 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

20/06/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 60 uren van 

Klerken Kermis, op zondag 11 

augustus 2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

27/06/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

zeepkistenrace tijdens Klerken Kermis, 

op zondag 11 augustus 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

27/06/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

Stokstraatfeesten, te Klerken op 

zaterdag 07 september 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

08/08/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 24ste In 

Flanders Fields Marathon, van 

Diksmuide naar Ieper via Merkem, op 

zondag 15 september 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

08/08/2024 

Pittem Veiligheid - Wijziging algemeen 

politiereglement van de politiezone 

regio Tielt met betrekking tot termijn 

en adviesverlening rond evenementen, 

hinder rond nachtwinkels, gevaarlijke 

honden, plaatsverbod en prostitutie - 

goedkeuring 

Gemeenteraad 01/07/2024 

Pittem Veiligheid - Gemeentelijk 

politieverordening op het stilstaan en 

parkeren en voor de overtredingen 

betreffende verkeersborden C3, F103 

en F111 vastgesteld met automatisch 

werkende toestellen - goedkeuring 

Gemeenteraad 01/07/2024 



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 8 dd. 24.09.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

35 

 

Pittem Veiligheid - Wijziging algemeen 

politiereglement van de politiezone 

regio Tielt met betrekking tot de 

gemeentelijke administratieve sancties 

- goedkeuring 

Gemeenteraad 01/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement naar 

aanleiding van het plaatsen van 2 

parkeerplaatsen voorbehouden voor 

autodelen 

Gemeenteraad 03/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement n.a.v. 

plaatsen proefopstellingen 

snelheidsremmende maatregelen 

Kasteeldreef en Kolonel 

Naessensstraat 

Gemeenteraad 31/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

tijdelijk verkeersreglement Koninklijke 

Automobielclub Midden-Vlaanderen 06 

september 2024 

Gemeenteraad 07/08/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement tot 

invoeren van een snelheidsregime 50 

km/u in de Kolonel Naessensstraat en 

Kasteeldreef 

Gemeenteraad 07/08/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement tot 

invoeren van gedeeltelijk 

enkelrichtingsverkeer in de 

Tiengebodenstraat 

Gemeenteraad 28/08/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Aanvullend 

reglement op het algemeen reglement 

betreffende de politie van het 

wegverkeer - Parkeerplaatsen 

voorbehouden voor autodelen  - 

goedkeuring 

Gemeenteraad 02/09/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement n.a.v. 

plaatsen proefopstellingen 

snelheidsremmende maatregelen 

Kasteeldreef en Kolonel 

Naessensstraat 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

31/07/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

tijdelijk verkeersreglement Koninklijke 

Automobielclub Midden-Vlaanderen 06 

september 2024 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

07/08/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement tot 

invoeren van een snelheidsregime 50 

km/u in de Kolonel Naessensstraat en 

Kasteeldreef 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

07/08/2024 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen van 

een tijdelijk verkeersreglement tot 

invoeren van gedeeltelijk 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

28/08/2024 



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 8 dd. 24.09.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

36 

 

enkelrichtingsverkeer in de 

Tiengebodenstraat 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Aanvullend 

reglement op het algemeen reglement 

betreffende de politie van het 

wegverkeer - Parkeerplaatsen 

voorbehouden voor autodelen  - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

02/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

wielerwedstrijd voor junioren, te 

Houthulst op zondag 22 september 

2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

05/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

parochianenkoers, te Houthulst op 

zaterdag 21 september 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

05/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 64ste Grote 

Prijs Tom Coppenolle, te Houthulst op 

donderdag 19 september 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

05/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Kermis 2024 

te Houthulst, van zaterdag 21 

september tot zondag 22 september 

2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

05/09/2024 

Oudenburg Vaststelling van een aanvullend 

verkeersreglement tot het afbakenen 

van de Speltstraat, de Boekweitstraat, 

het Faropad en het Juliette 

Wittesaeleplein als woonerf - 

GR/2024/0063 - Goedgekeurd 

Gemeenteraad 12/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor een 

rommelmarkt te Merkem, op zondag 

06 oktober 2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de loopwedstrijd 

te Merkem, op zaterdag 5 oktober 

2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

wielerwedstrijd te Merkem, op 

zaterdag 5 oktober 2024 - 

goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/09/2024 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

Oktoberkermis te Merkem, van 

dinsdag 01 oktober tot dinsdag 08 

oktober 2024 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/09/2024 

 


